
NUMERO-DATA ID: 952965

1

DIPARTIMENTO GIURIDICO

S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

OGGETTO: Presa d’atto dell’esito negativo dell’Avviso di selezione interna per il conferimento 

dell’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa “Prevenzione e 

Sicurezza negli Ambienti di Lavoro (P.S.A.L.)” bandito con deliberazione n. 63/2020 e 

contestuale riapertura dei termini del bando per l’Avviso di selezione interna per il 

conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa 

“Prevenzione e Sicurezza negli Ambienti di Lavoro (P.S.A.L.)”

IL DIRETTORE  

Visto l'art. 4 - comma 2 - del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165;

Vista la deliberazione n. 239 del 19/4/2018 a oggetto: “Rimodulazione dell’Atto Aziendale di 

diritto privato ai sensi dell’art. 3, comma 1 – bis del D. Lgs. n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. adottato con 

deliberazione n. 514 del 31/10/2017 e s.m.i.”;

Vista la deliberazione n. 353 del 2/8/2018 inerente alla presa d’atto della D.G.R. n. 547 del 

13/7/2018 a oggetto: “Atto di Autonomia Aziendale della ASL 3. Provvedimenti conseguenti” e le 

relative procedure attuative;

Visti gli atti delegati alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane con Deliberazione n. 329 

del 4/7/2019 ad oggetto Modifica della deliberazione n. 31 del 31.1.2017, avente ad oggetto: 

"Approvazione del regolamento concernente l'adozione di provvedimenti ed atti dell'Azienda", tra i quali 

rientrano gli atti di indizione di bandi interni per il conferimento di incarichi;

Richiamata la deliberazione n. 63/2020 con cui:

! è stata approvata la nuova graduazione dell’incarico di Direzione della S.C. P.S.A.L. e 

conseguentemente valorizzato l’incarico in argomento in fascia A2; 

! è stato bandito l’Avviso di selezione interna per il conferimento dell’incarico quinquennale 

di Direttore della Struttura in argomento;

Preso atto dell’assenza di domande pervenute entro la data di scadenza prevista del bando sopra 

richiamato, 24.2.2020, e della mancata pubblicazione, causa disguido occorso, anche sulla Intranet 

aziendale;

Valutata la necessità di assegnare in via definitiva la S.C. in argomento;

Ritenuto conseguentemente di riaprire i termini, per dieci giorni a far data dalla pubblicazione

sull’Albo aziendale, per la presentazione delle domande relative al conferimento dell’incarico 

quinquennale di Direttore della Struttura Complessa “Prevenzione e Sicurezza negli Ambienti di Lavoro 

(P.S.A.L.)”;

0000542 del 04/03/2020



NUMERO-DATA ID: 952965

2

Richiamato il Regolamento concernente le procedure e i criteri per il conferimento degli incarichi 

dirigenziali di cui alla Deliberazione n. 280/2019;

Visto lo schema di avviso di selezione, di cui si allega copia quale parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento (Allegato A), redatto in conformità a quanto previsto dal C.C.N.L. Area 

Dirigenza PTA 8.6.2000 e dal richiamato Regolamento concernente le procedure e i criteri per il 

conferimento degli incarichi dirigenziali di cui alla Deliberazione n. 280/2019, già allegato alla 

deliberazione n. 63/2020;

Atteso che nel bando sopra citato sono riportate le funzioni e le competenze proprie dell’incarico 

di Responsabilità della struttura in argomento nonché il relativo peso economico attribuito con 

Deliberazione sopra citata;

Dato atto che dall’adozione del presente provvedimento non discende alcun onere economico, 

rinviando all’effettiva attribuzione dell’incarico la determinazione dei relativi oneri economici;

Evidenziato che l’Azienda si riserva la facoltà di modificare, prorogare, sospendere o revocare il 

presente bando, per legittimi ed insindacabili motivi mediante pubblicazione del provvedimento sul sito 

aziendale senza che i concorrenti possano vantare pretese o diritti di sorta;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:

1. di prendere atto dell’esito negativo dell’Avviso di selezione interna per il conferimento 

dell’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa “Prevenzione e Sicurezza negli 

Ambienti di Lavoro (P.S.A.L.)” bandito con deliberazione n. 63/2020 e della mancata 

pubblicazione, causa occorso disguido, anche sulla Intranet aziendale;

2. di provvedere alla riapertura, per dieci giorni a far data dalla pubblicazione sull’albo aziendale, 

dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione all’Avviso di selezione interna 

per il conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa 

“Prevenzione e Sicurezza negli Ambienti di Lavoro (P.S.A.L.)”;

3. di emettere bando di avviso che, come già allegato alla deliberazione n. 63/2020, redatto in 

conformità a quanto previsto dal C.C.N.L. Area Dirigenza PTA 8.6.2000 e dal richiamato 

Regolamento concernente le procedure e i criteri per il conferimento degli incarichi dirigenziali di 

cui alla Deliberazione n. 280/2019, si allega al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale (Allegato A);

4. di dare atto che le funzioni e le competenze proprie dell’incarico in argomento nonché il relativo 

peso economico attribuito sono riportati nel bando;

5. di riservarsi la facoltà di modificare, prorogare, sospendere o revocare il presente bando, per 

legittimi ed insindacabili motivi mediante pubblicazione del provvedimento sul sito aziendale 

senza che i concorrenti possano vantare pretese o diritti di sorta;

6. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non discende alcun onere economico, 

rinviando all’effettiva attribuzione dell’incarico la determinazione dei relativi oneri economici;



NUMERO-DATA ID: 952965

3

7. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da un 

documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 

dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della Asl3; 

8. di dare atto che il presente provvedimento è composto da n. 3 pagine e 1 Allegato denominato 

“Allegato A” composto di n. 8 pagine per un totale di 11 pagine.

IL DIRETTORE

S.C. GESTIONE E SVILUPPO 

DELLE RISORSE UMANE

(Dott.ssa Cecilia SOLARI)

Visto per la verifica della regolarità contabile

IL DIRETTORE

     S.C. BILANCIO E CONTABILITA'

  (Dott. Stefano GREGO)

Responsabile Procedimento: Dr.ssa Natascia Massocco


